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Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYSBAROMETRIN TOTEUTUS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

TUTKIMUKSEN TARKOITUS
Pk-yritysbarometrissä on selvitetty suomalaisten pk-yritysten mielikuvia yleisestä suhdannekehityksestä ja 
oman yrityksen taloudellisesta kehityksestä. Lisäksi on tiedusteltu muun muassa yrityksen kasvuun, 
kansainvälistymiseen ja rahoitukseen liittyvistä tekijöistä. Tutkimuksen on toteuttanut Taloustutkimus Oy 
Suomen Yrittäjien, Finnvera Oyj:n sekä työ- ja elinkeinoministeriön toimeksiannosta.

TUTKIMUKSEN KOHDERYHMÄ JA OTANTA
Otantalähteenä on käytetty Tilastokeskuksen toimialaluokitusta TOL 2008, Alma Insights Päättäjätietokanta 
(Alma Insights on osa Alma Media -konsernia) yritysrekisteriä, sekä Suomen Yrittäjien jäsenrekisteriä, joista 
otanta on tehty kiintiöidyllä satunnaisotannalla. Otoksessa on kiintiöity yritysten toimiala, kokoluokka ja sijainti. 
Vastaajajoukon muodostaa 4200 kohderyhmän vaatimukset täyttävää pk-yrityksen edustajaa.

TIEDONKERUUMENETELMÄ
Tiedonkeruumenetelmänä on käytetty internetkyselyä. 
Vastaajat kutsuttiin kyselyyn sähköpostitse tai puhelimitse. 

TIEDONKERUUN AJANKOHTA
Kesäkuu 2025 – Heinäkuu 2025.
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PK-YRITYSBAROMETRIN RAPORTOINNISTA JA 
TULOSTEN TULKINNASTA

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

TUTKIMUKSEN RAPORTOINTI
Tämä raportti käsittelee alueellista yhteenvetoa syksyn 2025 Pk-yritysbarometrin 
päätuloksista. Alueen tuloksia on verrattu pääosin koko maan tuloksiin ja 
suhdannenäkymien osalta myös lähialueiden tuloksiin. Tutkimustuloksissa aineisto on 
painotettu vastaamaan yritysten todellista toimiala- ja aluejakaumaa. 

TULOSTEN TULKINTA
Tutkimustuloksissa esiintyy muutamissa kohdissa käsite saldoluku. Se kuvaa kyseisten kysymysten 
kohdalla positiivisista ja negatiivisista vastauksista laskettua prosenttilukujen erotusta. Esimerkiksi: 
Pk-yritysten yleiset suhdannenäkymät seuraavan vuoden aikana paranee 39,4 %, huononee 8,6 % 
saldoluku = +30,8 % ~31 %. HUOM. kaikissa laskelmissa käytetään tarkkoja, pyöristämättömiä 
lukuja, vaikka raportissa luvut esitetään kokonaisina ilman desimaaleja.
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Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYKSET JA SUHDANNENÄKYMÄT

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Yleinen suhdannenäkymä 
(Saldoluku %) 

| Lähialueet | Koko maa
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Huomioita tuloksista
Pirkanmaan alueen yleiset suhdannenäkymät ovat positiivisemmat kuin koko 
maassa keskimäärin. Myös arviot työllisyyden, liikevaihdon, kannattavuuden ja 
innovaatioiden kehityksestä ovat keskimääräistä paremmat.
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PK-YRITYKSET JA TYÖLLISYYS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYSTEN LIIKEVAIHTO JA KANNATTAVUUS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Arvio liikevaihdosta ja kannattavuudesta 
ensi vuonna 
(Saldoluku %) 

Saldoluvun kehitys: liikevaihto
1/2005–2/2025 Saldoluku
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1/2005–2/2025 Saldoluku

| Lähialueet | Koko maaPirkanmaa

PIRKANMAA

Päijät-Häme

Keski-Suomi

Kanta-Häme

Varsinais-Suomi

Satakunta

Etelä-Pohjanmaa

LIIKEVAIHTO

KOKO MAA

KANNATTAVUUS

LIIKEVAIHTO KANNATTAVUUS

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

KANNATTAVUUSLIIKEVAIHTO

14 -5

19 116 -10

17 -4

15 0
3 -13

16 -6

19 -5


Taul1

		Häme







Tutkimuksen toteuttaja

Arvio investointien arvon sekä tuotannon ja 
tuotteiden kehityksestä ensi vuonna
(Saldoluku %) 

PK-YRITYSTEN INVESTOINTIEN ARVO JA INNOVAATIOT

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

| Lähialueet | Koko maaPirkanmaa
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PK-YRITYSTEN KASVUHAKUISUUS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYSTEN TOIMINTA ULKOMAILLA

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYSTEN KANSAINVÄLISTYMINEN

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYKSET JA KANSAINVÄLISTYMISPALVELUT

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYKSET JA KEHITTÄMINEN

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Rahoitus, talous ja laskentatoimi

Yrityksen hallitustyöskentely

Henkilöstön kehittäminen 
ja koulutus

Johtaminen

Vienti ja kansainvälistyminen

Verkostoituminen tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa

Markkinointi ja myynti

Verkostoituminen
tuotannollisessa 
toiminnassa, alihankinnat

K
eh

ity
st

ar
pe

et
 (%

)

Yr
ity

st
oi

m
in

na
n 

sä
än

te
ly

K
eh

itt
äm

is
en

 e
st

ee
t (

tä
rk

ei
m

m
äk

si
 k

oe
ttu

 k
eh

itt
äm

is
en

 e
st

e 
%

)

Tuotanto ja materiaalitoiminnot, 
tietotekniikka, tuotekehitys, laatu

Ympäristö- ja muut 
säädösvaatimukset

K
ilp

ai
lu

til
an

ne

Ty
öv

oi
m

an
 s

aa
ta

vu
us

R
ah

oi
tu

s

K
us

ta
nn

us
ta

so

M
uu

t r
es

ur
ss

ite
ki

jä
t

Yl
ei

ne
n 

su
hd

an
ne56

30

23

21

16

18

15

10

9

7

55

32

23

20

18

19

13

10

9

6

57

29

22

20

17

19

12

10

10

9

55

31

23

19

18

18

11

10

9

7

syksy 2024syksy 2025
| Koko maaPirkanmaa


Taul1

		Etelä-Karjala







Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYKSET JA RAHOITUS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

pk-yrityksistä on ollut 
maksuvaikeuksia 

edellisen 3kk:n aikana.
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PK-YRITYKSET JA RAHOITUSTARPEET

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025
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PK-YRITYSTEN KASVUTAVOITE JA T&K-TOIMINTA

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

ON KASVUHAKUINEN/PYRKII SÄILYTTÄMÄÄN ASEMAN:
Mikä oli liikevaihdon kasvutavoitteenne vuonna 2024?

Onko yrityksessänne t&k-toimintaa?
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PK-YRITYSTEN T&K-TOIMINTA JA MENOT SUHTEESSA 
LIIKEVAIHTOON

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

YRITYKSESSÄ ON T&K-TOIMINTAA:
Miten t&k-toimintanne on järjestetty?

YRITYKSESSÄ ON T&K-TOIMINTAA:
Kuinka suuret t&k-menonne olivat suhteessa 
liikevaihtoonne?

49

18

33

52

18

30

52

19

29

50

19

30

Yrityksessämme toimii
t&k-henkilöstöä

Hankimme t&k-
osaamista

ostopalveluna
ulkopuolelta

Yrityksessämme toimii
t&k-henkilöstöä, ja

hankimme t&k-
osaamista

ostopalveluna

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

11

24

21

18

16

10

6

27

27

12

20

9

7

27

28

13

15

10

5

28

25

12

21

10

0

0.1–0.9 %

1–3 %

3.1–5 %

yli 5 %

ei osaa sanoa

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

Vuonna 2024 Vuonna 2023

| Koko maaPirkanmaa


Taul1

		Etelä-Karjala







Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYSTEN T&K-TOIMINTA JA JULKINEN TUKI

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

YRITYKSESSÄ ON T&K-TOIMINTAA:
Oletteko hakeneet julkista tukea t&k-toimintaan
viimeisen 12 kuukauden aikana?

YRITYKSESSÄ ON T&K-TOIMINTAA:
Oletteko saaneet julkista tukea t&k-toimintaan
viimeisen 12 kuukauden aikana?
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EU:n Horisontti Eurooppa -
ohjelmasta

Muuta kansainvälistä rahoitusta

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

| Koko maaPirkanmaa
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Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYSTEN T&K-TOIMINNAN KEHITYS

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Miten arvioitte t&k -toimintanne kehittyvän 
vuonna 2025 suhteessa vuoteen 2024?

Aiotteko hakea julkista tukea t&k-toimintaan
seuraavan 12 kuukauden aikana?

16

58

26
14

52
33

Kyllä Ei En osaa sanoa

Syksy 2025
Syksy 2025

10

7

3

1

1

87

12

8

2

2

2

84

10

7

2

1

1

86

10

7

2

2

1

86

Paikallis- tai alueviranomaisilta
 (ml. ELY-keskukset)

Business Finlandista

Muuta valtion rahoitusta (muut
kuin Business Finland)

EU:n Horisontti Eurooppa -
ohjelmasta

Muuta kansainvälistä rahoitusta

Ei mitään näistä

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

| Koko maaPirkanmaa

Aiotteko aloittaa t&k -toiminnan seuraavan 12 
kuukauden aikana?

1
18

73

4 42
16

72

5 4

Kasvaa
huomattavasti

Kasvaa
jonkin verran

Pysyy
samalla tasolla

Vähenee
jonkin verran

Vähenee
huomattavasti
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Tutkimuksen toteuttaja

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Oletteko hyödyntäneet tai aiotteko hyödyntää 
t&k-toiminnan lisävähennyksiä verotuksessa?

1 2

98

2 6

93

1 2

98

3 4

94

2 3

95

2 3

95

Kyllä t&k-toiminnan 
lisävähennystä

koskien tutkimus- ja 
tiedonlevittämisorganisaatioilta 

ostettujen t&k-palvelujen 
menoja 

(käytössä 2021–2027)

Kyllä t&k-toiminnan
yhdistelmävähennystä
koskien t&k-toiminnan

palkka- ja
ostopalvelumenoja

(käytössä 2023 alkaen)

Ei kumpaakaan

On hyödyntänyt

Aikoo hyödyntää

On hyödyntänyt

Aikoo hyödyntää

On hyödyntänyt tai
aikoo hyödyntää

On hyödyntänyt tai
aikoo hyödyntää

Syksy 2025

| Koko maaPirkanmaa

Syksy 2024

39

37

61

63

Pirkanmaa

Koko maa

Miten kuvailisitte lisävähennyksen 
esittämistä verotuksessa yrityksenne 
kannalta? Syksy 2025 *

Annetut ohjeet ja määritelmät hyväksyttävistä 
kustannuksista olivat…

Hakuprosessi oli...

35

36

65

64

Pirkanmaa

Koko maa

PK-YRITYSTEN T&K-TOIMINTA JA VEROTUS

* = useiden alueiden osalta ei havaintoja tai vähäinen määrä vastaajia

selkeitä epäselviä

sujuva vaikea


Taul1

		Etelä-Karjala







Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYSTEN TOIMET JA KEHITTÄMISTARPEET

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Onko yrityksenne viimeisten 12 kk aikana tehnyt 
seuraavia toimia?

53

48

49

42

35

59

46

44

37

35

57

50

47

40

35

56

49

46

40

35

Investoinut koneisiin tai laitteisiin

Kouluttanut henkilöstöä

Investoinut ohjelmistoihin,
tietojärjestelmiin tai muuhun

liiketoiminnan digitalisaatioon

Organisoinut työtä uudella tavalla
mm. toimintatapoja kehittämällä

Palkannut uutta henkilöstöä

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

31

17

17

14

11

29

18

18

13

13

30

19

16

13

12

28

16

17

12

12

Lanseerannut uusia tuotteita tai
palveluita

Ottanut käyttöön uusia
teknologioita

Laajentunut uusille markkinoille

Ottanut käyttöön uusia
liiketoimintamalleja

Laajentanut toimintaa uusille
toimialoille

| Koko maaPirkanmaa


Taul1

		Etelä-Karjala







Tutkimuksen toteuttaja

PK-YRITYSTEN TOIMET JA KEHITTÄMISTARPEET

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Millä osaamisalueilla on innovaatiotoimintanne 
kannalta eniten kehittämistarvetta?

Syksy 2024Syksy 2025
Syksy 2024Syksy 2025

44

41

36

29

20

45

40

40

31

24

44

41

39

30

23

43

40

38

30

23

Yhteistyö- ja verkosto-osaaminen

Digitalisaation ja datan
hyödyntäminen (ml. ohjelmointi,

kyberturvallisuus)

Liiketoimintaosaaminen, uudet
liiketoimintamallit

Luovan työn osaaminen (mm.
visualisointi, av-sisällöt, viestintä

ja muotoilu)

T&k, teknologian kehittäminen ja
hyödyntäminen

18

10

8

7

17

9

6

7

17

11

7

7

18

10

6

8

Asiakaslähtöinen tki-toiminta

Innovaatiotoiminnan johtaminen ja
organisointi

Aineettomien oikeuksien hallinta ja
hyödyntäminen (patentit,
tavaramerkit ja muu IPR)

Vähähiilisten ratkaisujen
kehittäminen

| Koko maaPirkanmaa
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Tutkimuksen toteuttaja

TULLIPOLITIIKKA

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Ovatko tullipolitiikka tai muut kansainvälisen 
kaupan rajoitteet vaikuttaneet yrityksenne 
toimintaan viimeisen 12 kuukauden aikana

Jos tullipolitiikka tai kansainvälisen kaupan 
rajoitteet ovat vaikuttaneet yrityksenne 
toimintaan, mikä seuraavista vaihtoehdoista 
kuvaa vaikutuksia parhaiten

47

10

8

4

5

2

2

35

50

13

9

3

3

3

2

29

Yritykseemme ei ole kohdistunut
vaikutuksia

Kustannukset (esim. koneet, komponentit,
raaka-aineet) ovat nousseet

Kilpailu kotimaisilla tai kansainvälisillä
markkinoilla on kiristynyt

Olemme muuttaneet toimitusketjujamme
tai hankintalähteitämme

Olemme muuttaneet
investointisuunnitelmia tai lykänneet

investointeja
Vienti tai ulkomaiset tilaukset ovat

vähentyneet

Olemme kohdistaneet liiketoimintaa
uusille markkinoille

Ei osaa sanoa

Syksy 2025
Syksy 2025

| Koko maaPirkanmaa

28

44

16

0

1

11

26

44

14

1

0

15

Vaikutus on ollut selvästi negatiivinen

Vaikutus on ollut jonkin verran
negatiivinen

Vaikutus on ollut neutraali

Vaikutus on ollut jonkin verran
positiivinen

Vaikutus on ollut selvästi positiivinen

Ei osaa sanoa
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Tutkimuksen toteuttaja

PUHELINMARKKINOINTI

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Mihin tarkoituksiin yrityksenne käyttää puhelinmarkkinointia? Kevät 2020Syksy 2025
Kevät 2020Syksy 2025

13

10

3

0

1

13

10

3

1

1

11

9

2

1

1

13

11

3

2

2

Tavaroiden/palveluiden myymiseen
uusille asiakkaille

Tavaroiden/palveluiden myymiseen
vanhoille asiakkaille

Asiakastietojen päivittämiseen

Markkinatutkimuksiin

Kertaluontoisten
tavaroiden/palveluiden myymiseen

(esim. ikkunaremontti)

1

0

84

2

1

0

84

1

1

0

84

3

1

0

83

2

Kestotilauksina ja/tai
pidempikestoisilla sopimuksilla

hankittavien tavaroiden/palveluiden
myymiseen (esim. lehdet,

sähkösopimus)?

Muuhun tarkoitukseen

Emme tee puhelinmarkkinointia

En osaa sanoa

| Koko maaPirkanmaa
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Tutkimuksen toteuttaja

PUHELINMARKKINOINTI

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Miten yrityksenne toiminta on muuttunut puhelinmyynnin 
kirjallisen vahvistusmenettelyn tultua voimaan?

Syksy 2025
Syksy 2025

0

0

0

5

2

4

1

2

9

3

Yrityksemme on luopunut
puhelinmarkkinoinnista kokonaan ja

jatkanut markkinointia muissa
kanavissa entiseen tapaan

Yrityksemme on luopunut
puhelinmarkkinoinnista kokonaan ja

vähentänyt markkinointia muissa
kanavissa

Yrityksemme on luopunut
puhelinmarkkinoinnista kokonaan ja

lisännyt markkinointia muissa
kanavissa

Yrityksemme on vähentänyt
puhelinmarkkinointia ja jatkanut
markkinointia muissa kanavissa

entiseen tapaan

Yrityksemme on vähentänyt
puhelinmarkkinointia ja vähentänyt

markkinointia myös muissa kanavissa

6

73

2

12

4

1

2

9

Yrityksemme on vähentänyt
puhelinmarkkinointia ja lisännyt
markkinointia muissa kanavissa

Yrityksemme on jatkanut
puhelinmarkkinointia entiseen tapaan

eli markkinoinnissamme ei ole
tapahtunut muutoksia

Yrityksemme on jatkanut
puhelinmarkkinointia entiseen tapaan
ja vähentänyt markkinointia muissa

kanavissa

Yrityksemme on jatkanut
puhelinmarkkinointia entiseen tapaan

ja lisännyt markkinointia muissa
kanavissa

| Koko maaPirkanmaa
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Tutkimuksen toteuttaja

PUHELINMARKKINOINTI

Pk-yritysbarometri, syksy 2025 alueraportti, 11.9.2025

Minkä markkinointikanavien käyttöä yrityksenne on lisännyt 
puhelinmyynnin kirjallisen vahvistusmenettelyn myötä?

Syksy 2025
Syksy 2025

47

38

17

20

3

56

35

23

12

11

Sähköinen suoramarkkinointi (esim.
sähköposti, tekstiviesti)

Markkinointi verkossa (esim.
bannerimainonta verkkosivuilla)

Yrityksen verkkokauppa

Kuluttajille suunnatut tapahtumat
(esim. messut)

Yrityksen myymälä

14

2

0

2

10

56

35

23

12

11

Perinteinen media (lehdet, tv, radio)

Painettu suoramarkkinointi (esim.
ilmaisjakelu)

Väliaikainen myyntipiste (esim.
kauppakeskus, ständi, pop-up-

myymälä)

Kotimyynti (esim. ovelta ovelle myynti)

Muu kanava

| Koko maaPirkanmaa
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